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Nyhetsbrev - Oktober 2023

CIFU Forskning/CKF/Innovation

Rättelse!
I det Nyhetsbrev som skickades ut tidigare i dag (23/10) smög det sig in två felaktiga
tider under rubriken Kommande disputationer/halvtidskontroller (Johnny Pellas och
Catalina Torres Soler). Vi ber om ursäkt för det inträffade och skickar härmed ut ett
nytt Nyhetsbrev med korrekt angivna tidpunkter för disputationerna.
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Bästa forskarvänner!
När jag i maj skrev inledningstexten till nyhetsbrevet var det varmt, mycket varmt.
Man förutspådde en sommar lika varm eller varmare än rekordsommaren 2018. Då
önskade jag regn, massor av regn, och så blev det. Sommaren regnade bort, med
översvämningar som följd på många platser i Sverige, medan stora delar av södra
Europa och Nordamerika hade rekordvärme och brann. En observation jag och många
andra gjorde, och som renderade till eftertanke var att i princip alla resor inkl ”sista
minuten” till Sydeuropa tog slut, trots rekordtemperaturer och att man knappt kunde
vistas ute på våra populäraste resmål.

Varför börjar jag med en betraktelse om väder, klimat och beteende? Jo, jag ser
många likheter med de utmaningar vi står inför inom hälso- och sjukvårdssverige.
Redan för många år sedan visste vi att vi stod inför massiva ekonomiska underskott, av
en magnitud vi tidigare inte upplevt och att vi behövde reformera verksamheterna,
kanske i grunden. Men det kommer liksom alltid något emellan, och det kanske inte är
jag eller vi som ska ändra oss här och nu, det är bättre om ”de där andra” förändrar
”sin” verksamhet, för det är ju där det stora felet ligger…

Jag tänker att vi alla måste bidra, vi måste förenkla och effektivisera, vi måste ständigt
fundera på hur kan vi göra saker på ett bättre, resurssnålare och hållbarare sätt. Det är
inte frågan om att göra ”samma eller mer” genom att arbeta hårdare, med färre
händer. Ingen kan idag säga att det arbete vi gör är optimalt, allt går att förbättra. Men
frågan är hur? Många av oss tror på förändring och är även beredda att tänka och
handla på nya sätt bara vi får möjlighet.

Jag hade förra veckan ett intressant digitalt möte med dekanus vid Medfarm om
nuläge och framtid, bland annat om den kliniska forskningen och svårigheterna att få
tillbaka doktoranderna till institutionerna och forskargrupperna. Jag citerar henne
med en liten modifikation; ”Var ska kreativa tankar tänkas?” Jag är övertygad om att
de flesta av oss inte är maximalt kreativa som solitärer, inte ens som liten grupp, där
man tenderar att hamna i ”vi och vårt”, och ”det ligger inte i vårt uppdrag”. Jag önskar
mig mer av den diversifierade kritiska massan med betoning på olikheter men med
strävan mot samma vision om att ständigt förbättra, och att lyfta blicken för att se till
helheten. Det blir så mycket bättre när många med olika bakgrund gör saker
tillsammans. Jag vågar mig även på att säga att det finns evidens för påståendet .

Jag ser ett mycket starkt utvecklingsarbete och en ökad samverkan inom stora delar av
den kliniska forskningen i region Västmanland och att man tänker mer och mer på
olika innovativa förbättrande lösningar. Jag är övertygad om att vi skulle kunna bidra
till helheten ännu mer om vi skapade nya utvecklande kreativa mötesplatser där
klinisk vardagspraktik och dess utveckling går hand i hand med forskning och
innovation. Men hur det ska gå till, det kan vi bara svara på tillsammans…

Med hopp om en givande och kreativ höst!
Vänligen
Kent



Utlysning 
Utlysning på 250 000 kr till ett forskningsprojekt från insamlingsfonden Bissen
Brainwalk till forskning om hjärnans alla sjukdomar, skador och
funktionsnedsättningar. I år riktas särskild uppmärksamhet till forskningsområden
med inriktning på demenssjukdomar.
 
Läs mer på Medarbetarportalen: Utlysning från insamlingsfonden Bissen Brainwalk -
Nyhet - Uppsala universitet (uu.se)

Höstens webbinarier
I höst arrangerar Forum Stockholm-Gotland en serie lunch-webbinarium som syftar till
att ge grundläggande information om aktuella ämnen inom planering, administration
och reglering av klinisk forskning. Ämnen som avtalsjuridik, kostnadsberäkningar och
medicintekniska prövningar behandlas.
Målgrupp för seminarierna är forskare, forskningsstödjande personal och andra med
intresse för klinisk forskning inom Region Stockholm och Gotland. Även externa
deltagare är välkomna.

Genom webbinarier kan vi på ett lättillgängligt sätt erbjuda grundläggande kunskap
inom ett ämne, säger Petra Groth, regional samordnare vid Forum Stockholm-
Gotland. Det är också en plattform där våra medarbetare kan dela erfarenheter som
de samlat på sig i olika förfaranden som till exempel vid ansökningar i CTIS-portalen.

Lunchwebbinarier hösten 2023
24 oktober  Att läsa ett forskningsavtal 
30 oktober  CTIS - erfarenheter av nya ansökningar i systemet
7 november  Kostnadsberäkningar och forskningsprislistor
14 november  Medicintekniska prövningar
21 november  CTIS - överföringar och tillägg
29 november  GDPR i forskning
Läs mer och registrera deltagande

https://mp.uu.se/web/nyheter/-/utlysning-fran-insamlingsfonden-bissen-brainwa-2
https://kliniskastudier.se/forum-stockholm-gotland/seminarier


Datauttag till forskning
Nyligen publicerades information på Kliniska Studier Sveriges hemsida om datauttag
till forskning, och hur forskare ska gå till väga i de olika regionerna i Forum
Mellansverige för att få åtkomst till data i forskningssyfte. Där finns även information
om respektive regions riktlinjer gällande åtkomst till journal i forskning. 
Praktiskt tillvägagångssätt för själva datautlämnandet innebär dock fortfarande en
svårighet i de flesta regioner. På CIFU Forskning samverkar vi med flera av regionens
verksamheter för att hitta en lösning på problemet.

Rättssäker forskningsprocess
Dokumentet "Flödesschema för datauttag till forskning" (60614) är arkiverat p.g.a.
inaktuella instruktioner och ska därför inte användas. 

Vi arbetar med att se över hur vi på CIFU Forskning tillsammans med andra
verksamheter kan underlätta processen för utlämnande av data till forskning. 

Det är verksamheten som har handlingarna som ska göra sekretess-
och menprövning innan handlingar lämnas ut. ​

Vid frågor mejla forskning@regionvastmanland.se 

Nya publicerade dokument gällande RSFP
Ny riktlinje publicerad gällande Hantering av kliniska prövningar inom Region
Västmanland. Här hittar du de adresser för Region Västmanland som ska anges i CTIS
vid ansökan om klinisk prövning.

Vad ska göras inför start av en ny forskningsstudie i Region
Västmanland?​
Studieregistrering/ansökan i Researchweb gäller från 1 maj 2023.​
Ansök om att starta studien i Researchweb.
Forskare blir guidad i formuläret om vad som behövs innan studiestart.

https://kliniskastudier.se/forum-mellansverige/forskningsstod/datauttag
mailto:forskning@regionvastmanland.se
https://ledningssystemet.regionvastmanland.se/regno/64664
https://www.researchweb.org/is/rvst/


CIFU Innovation informerar
Kristina Östman (projektledare CIFU Innovation) har auskulterat på Sjukvårdens
Larmcentral ("Ambulansdirigeringen") på ingång 22 som drivs i egen regi tillsammans
med Region Uppsala och Region Sörmland. Besöket var en kombination mellan
presentation av deras verksamhet och möjlighet till medlyssning under inkommande
larmsamtal. 
Sjukvårdens larmcentral tar hand om de larm som inkommer till SOS Alarm, samt
ambulansbeställningar från verksamheter. Enheter som kan larmas ut är: Ambulanser,
helikopter, ambulansflyg, TIB (tjänsteperson i beredskap), ACIB (Ambulanschef i
Beredskap), Läkarstöd, Förstärkt sjukvårdsledning (FSL), IVPA (I väntan på ambulans) &
SMS-livräddare. Dessutom finns teknik som larmar, t ex vid krock i bil eller om man
ramlar ihop och har Applewatch. 
Projekt som pågår är bland annat a) maskininlärning med hjälp av AI för att utröna
vilka som varit mest sjuka vid prio 2-larm b) Vårdstyrning, vård på rätt nivå. 

Håll dig uppdaterad om etikprövning
Här hittar du samlat utbildningsmaterial om etikprövning.

Ny mandatperiod – Etikprövningsmyndigheten behöver
extra många nya ledamöter
Etikprövningsmyndigheten har bett Uppsala universitet skicka förslag på ledamöter
och ersättare till Etikprövningsmyndigheten, verksamhetsregion Uppsala. Det är en ny
mandatperiod 2024–2027.
Läs vidare här

https://etikprovningsmyndigheten.se/for-forskare/utbildningsmaterial/?link_id=1d8d4181-ca16-4ef4-a472-1505839122c6
https://mp.uu.se/web/nyheter/-/ny-mandatperiod-etikprovningsmyndigheten-behover-extra-manga-nya-ledamoter


Samlad information om den nya Biobankslagen
Vi har en ny Biobankslag. Kom ihåg att använda senaste versionen av dokumenten när
du skriver en biobanksansökan. Läs mer på biobanksverige.se
 

Senaste produktion - 47 artiklar
Alfonsson S, Fagernäs S, Sjöstrand G, Tyrberg MJ
Psychotherapist variables that may lead to treatment failure or termination-A
qualitative analysis of patients' perspectives
Psychotherapy (Chic). 2023 Oct 12:   -   Epub ahead of print

_______________________________________________________
Vid publikation anges följande affilieringsadress:
Region Vastmanland – Uppsala University​
Centre for Clinical Research​, Vastmanland Hospital Vasteras​, Sweden

Doktorand registrerad vid annat lärosäte än Uppsala anger affiliering: Centre for
Innovation, Research and Education, Region Vastmanland, Vastmanland Hospital
Vasteras, Sweden, samt din institution och lärosäte.
Region Västmanlands organisationsnummer: 2321000172
VAT-nr: SE232100017201

https://biobanksverige.se/forskning/
https://ltvse.sharepoint.com/teams/Centrumfrkliniskforskning/Shared%20Documents/Centrum%20f%C3%B6r%20klinisk%20forskning%20(CKF)/Verksamhetsber%C3%A4ttelse%20CKF%202023/Psychotherapist%20variables%20that%20may%20lead%20to%20treatment%20failure%20or%20termination-A%20qualitative%20analysis%20of%20patients%27%20perspectives.


Petra Vikman Lostelius har
spikat sin avhandling
I onsdags (den 18/10) var det dags för en
liten spikningsceremoni för doktorand Petra
Vikman Lostelius, leg fysioterapeut på
Smärtrehab. Avhandlingens titel:
"Development of a digital report system –
from exploration of need to identification of
health-related problems in young people".
Nu hänger avhandlingen på väggen hos
CKF/CIFU Forskning för allmän beskådan.
Stort Grattis!
Hon disputerar fredagen den 27 oktober.

Disputation
Fredag 27 oktober, kl 09.15
Mälardalens universitet/
Centrum för klinisk forskning
Plats: Sal Lambda, Mälardalens Universitet,
Västerås​

Läs mer om disputationen här
Delta digitalt via zoom
Avhandling 

Disputation - hösten 2023
 
Torsdag 9 november kl 09.00, Centrum för klinisk forskning
Emma Skau, leg läk, Medicinkliniken: 
Targeted multiplex proteomics for risk stratification in patients with cardiovascular
disease
Plats: Aulan, ingång 21​​

Fredag 1 december kl 13.00, Centrum för klinisk forskning
Johnny Pellas, leg psykolog, Vuxenpsyk: 
Brief behavorial activation therapy and physical activity for the treatment of late life
depression
Plats: Samlingssalen, ingång 29​​

Fredag 1 december kl 09.00, Karolinska Institutet 
Anders Krifors, leg läk, Infektionskliniken: 
Invasive Fungal Infections in Immunocompromised Hosts: Epidemiology and
Diagnostics
Plats: Rockefeller-salen, Karolinska Institutet, Solna, Stockholm 

Tisdag 5 december kl 09.00,  Centrum för klinisk forskning
Catalina Torres Soler, leg läk, Vuxenpsykiatri: 
Adolescent psychiatric patients - Assessment, function, characteristics and follow-up in
relation to former suicide attempt
Plats: Samlingssalen, ingång 29​ 
 
Halvtidsseminarium - hösten 2023
Torsdag 30 november, kl 13.00
Sandra Aurell, leg läkare, Ögonkliniken​: 
Våt makula degeneration (AMD) – aspekter på diagnostik och behandling
Plats: Mullvaden, CIFU Forskning, ingång 29

https://www.mdu.se/.../2023-10-27-petra-vikman-lostelius...
https://mdu-se.zoom.us/j/67228255980
https://mdh.diva-portal.org/smash/record.jsf...


Nyanknutna projekt
Doktorandanknytningar
”A safer health care - a complex study of factors and methods to strength and
integrate employee health and patient safety”
Ann-Sofie Ersson, leg. psykolog, Regionhälsan

”Bäckenbottendysfunktion e�er vaginal förlossning och effekt av fysioterapeut-guidad
bäckenbottenträning”
Ellinore Forslin, specialistläkare, Kvinnokliniken​

"Sjuksköterskerollen inom kirurgisk vård-ansvar och omvårdnadsledarskap" 
Maria Lilja, specialistsjuksköterska, Kirurgkliniken

Vill du synas med din forskning i CKF:s
Verksamhetsberättelse 2023?
Du som vill underlätta ditt arbete i slutet av året, kan redan nu börja registrera de
aktiviteter som så småningom presenteras i CKF:s Verksamhetsberättelse för 2023. 

Gör så här: ​
Gå till Teams och Teamet CIFU Forskning/CKF /Innovation
Välj kanal Centrum för klinisk forskning (CKF)​
Under fliken Filer hittar du mappen Verksamhetsberättelser CKF 2023 
Uppdatera din text i respektive dokument 

OBS! Nu finns även dokument för dig som ansvarar för ett specifikt avsnitt i
Verksamhetsberättelsen, så du kan uppdatera din text när du har möjlighet under
året.

OKT

24
APT vid CIFU Forskning/CKF/Innovation
08.30 - 10.30 Vetskapen, ingång 29
10.30 - 12.00 Workshop - utvärdering APT

OKT

25
Spikningsceremoni
Doktorand Emma Skau, leg. läkare Medicinkliniken
Targeted multiplex proteomics for risk stratification in patients with
cardiovascular disease
13.00 - 13.30
Lounge, CKF, ingång 29, Västmanlands sjukhus Västerås



OKT

25
Provdisputation
Doktorand Emma Skau, leg. läkare Medicinkliniken har sin
provdisputation
13.30 - 14.30
Mullvaden, CKF, ingång 29, Västmanlands sjukhus Västerås

Digitalt: Klicka här för att ansluta till mötet

NOV

08
Planeringsdag CIFU Forskning
08.00 - 17.00
Västerås Congress
Mer information skickas till berörda via mejl.

NOV

09
Disputation 
Doktorand Emma Skau leg. läkare Medicinkliniken har sin disputation
Targeted multiplex proteomics for risk stratification in patients with
cardiovascular disease

09.00 - 12.00
Aulan, ingång 21, Västmanlands sjukhus Västerås 

Hitta oss
För forskare och doktorander • Centrum för Innovation, Forskning och Utbildning

Region Västmanland | regionvastmanland.se | Avprenumerera

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YjE1ZDExMGYtOGY3OS00NWFjLWI1NTYtYzUzZDNlMWFmMGNh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22c27887ed-0f4d-4ffa-88af-239cf9884178%22%2c%22Oid%22%3a%2249b75296-b1a6-4b12-9d3f-bd8444a49aa3%22%7d
https://regionvastmanland.se/vardgivare/forskning-och-utbildning/forskning/
https://regionvastmanland.se/om-regionen/organisation/regionkontoret/centrum-for-innovation-forskning-och-utbildning---cifu/
https://regionvastmanland.se/
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